第 1 页 共 3 页

苏医协学〔2024〕159号

2024 江苏省医师协会放射医师分会基层影像

能力提升培训班（太仓站）通知

各市医师协会、各有关单位：

为贯彻落实《“千县工程”县医院综合能力提升工作方

案（2021-2025 年）》、响应江苏省卫健委对口帮扶的相关要

求、提升我省县域医院影像科综合能力水平、促进县域医院

医疗服务水平提升，我会将于 2024 年 10 月 25 日下午在太仓

市举办“基层影像能力提升培训班”。现将会议有关事项通

知如下：

一、培训内容：培训内容主要将邀请知名放射科专家作专

题学术讲座，旨在加强基层影像学科建设及人才培养，提高

业务水平，助力推进影像学事业新发展，具体详见培训班日

程（附件）。

江 苏 省 医 师 协 会

第 2 页 共 3 页

二、培训时间：2024年10月25日下午

三、培训地点：苏州大学附属太仓医院（太仓市第一人民

医院）

四、培训须知

（一）培训对象：以太仓市医学影像相关从业医务人员为

主，本期培训班拟招学员80人，报满即止。

（二）报 名 方 式 ： 报 名 回 执 发 送 到 会 务 组 邮 箱

（taicangxdb@163.com ）。

（三）本次会议由苏州大学附属太仓医院（太仓市第一人

民医院）承办，所有参会人员免收会务费，食宿自理。

五、联系人

许大波 18013772081 方 伟 13814581630

附件：培训日程

江苏省医师协会学术会务部

2024年9月13日

第 3 页 共 3 页

附件：

培训日程

2024年10月25日

时间 题目 讲者 主持人

13:00 开幕式

13:20-13:50 成人 STILL 病影像诊断与鉴别诊断 李澄 汪益

13:50-14:20
抗中性粒细胞胞浆抗体（ANCA)相关

血管炎胸部 CT 表现
黄伟 黄璟瑜

14:20-14:50 心肌脂肪浸润的影像评价 胡春峰 胡粟

14:50:15:20 胰腺癌术前与术后影像评估要点 王冬青 郁义星

15:20-15.30 茶歇

15:30-16:00 急性胸痛影像诊断思路 李海歌 柯俊

16:00-16:30
影像学在评估肺癌疗效中的应用及

进展
祝因苏 黄建

16:30-17:00 脑胶质-类淋巴系统影像学研究进展 周丹 倪剑刚

17:00 闭幕式